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Муниципальное образование «Котлас»

Собрание депутатов пятого созыва

Тридцать четвёртая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

	от «25» февраля 2016 г.
	г. Котлас
	№ 160


	О плане работы Собрания депутатов МО «Котлас» на 2016 год


В соответствии с Регламентом Собрания депутатов МО «Котлас», руководствуясь статьями 25 и 26 Устава муниципального образования «Котлас», Собрание депутатов муниципального образования «Котлас» р е ш и л о:
Утвердить прилагаемый план работы Собрания депутатов МО «Котлас» на 2016 год.
	Председатель Собрания

депутатов МО «Котлас»
	
	А.Ю.Степанов


	УТВЕРЖДЁН

решением Собрания депутатов МО «Котлас» «О плане работы Собрания депутатов МО «Котлас» на 2016 год»


План
работы Собрания депутатов МО «Котлас» на 2016 год

	Раздел I.  Нормотворческая  деятельность

 1. Правовые аспекты


	№ п/п
	Наименование проекта
	Субъекты инициативы
	Срок внесения на рассмотрение

	1
	2
	3
	4

	1
	О внесении изменений в Регламент Собрания депутатов МО «Котлас»
	Собрание депутатов МО «Котлас»
	в течение

года

	2
	Об одобрении проекта решения Собрания депутатов МО «Котлас» «О внесении изменений в Устав  муниципального образования «Котлас»
	Правовой отдел Аппарата
администрации МО «Котлас»
	в течение года

	3

	О внесении изменений в Устав МО «Котлас»
	Собрание депутатов МО «Котлас»
	в течение

года

	4
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 10.04.2014 № 48-н  «Об утверждении перечней должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Котлас», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»
	Правовой отдел Аппарата администрации МО «Котлас»
	февраль

	5
	Об установлении границ  территориальных общественных самоуправлений на территории МО «Котлас»; о  механизме взаимодействия Ассоциации ТОС и органов местного самоуправления. 
	Управление Городского хозяйства администрации МО «Котлас»
	в течение

года

	6
	О внесении изменений в Положение о правотворческом процессе в Собрании депутатов МО «Котлас»
	Собрание депутатов МО «Котлас»
	в течение года

	7
	О результатах деятельности Главы МО «Котлас» и администрации МО «Котлас» за 2015 год
	Глава МО «Котлас»
	не позднее 1 мая 2016 года


	2. Финансовые  вопросы


	№ п/п
	Наименование проекта
	Субъекты инициативы
	Срок внесения на рассмотрение

	1
	2
	3
	4

	1
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Котлас» за 2015 год
	Финансовое управление МО «Котлас»
	не позднее

1 мая 2016 г.

	2
	 Утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации объектов  муниципальной собственности МО «Котлас» на 2017 год (плановый период)
	Комитет по управлению  имуществом                           МО «Котлас»
	июнь

	3
	 Утверждение базовой ставки арендной платы за пользование нежилыми помещениями,  находящимися в муниципальной собственности МО «Котлас» на 2017 год
	Комитет по управлению  имуществом                           МО «Котлас»
	      июнь                                              

	4
	Внесение изменений в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 25.10.2007 №522 «О введении в действие на территории МО «Котлас» единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности ( в части уточнения мест ведения предпринимательской деятельности на территории МО «Котлас»)
	Управление экономического развития
	II квартал

	5
	Об  отчёте об исполнении бюджета муниципального образования «Котлас» за первое полугодие 2016 года
	Финансовое управление МО «Котлас»
	август

	6
	О бюджете муниципального образования «Котлас» на 2017 год ( плановый период) 
	Финансовое управление МО «Котлас»
	не позднее

10 ноября

	7
	О внесении изменений в решение «О бюджете муниципального образования «Котлас» на 2016» год
	Финансовое управление МО «Котлас»
	за 14

календарных дней до начала сессии в течение года

	 8
	 Внесение изменений в Прогнозный план (Программу) приватизации объектов муниципальной собственности МО «Котлас» на 2016 г.» (плановый период)
	Комитет по управлению  имуществом                           МО «Котлас»
	в течение года по мере необходимости


3.  Социальные  вопросы
	№ п/п
	Наименование проекта
	Субъекты инициативы
	Срок внесения на рассмотрение

	1
	2
	3
	4

	1
	О мерах социальной поддержки по помывке в общем отделении бань отдельным категориям граждан на территории МО «Котлас»
	Управление городского хозяйства 
	февраль
декабрь

	2
	О мерах социальной поддержки обучающихся и воспитанников образовательных организаций МО «Котлас»
	Управление по социальным вопросам
	март

	3
	Изучение сферы деятельности НКО (организационно – правовой формы «общественное движение»):
- котласское городское культурно – просветительское общественное движение  «Котласская полония»;

-котласское  городское общественное движение  «Женщины Котласа»;

-котласское городское общественное движение   « Ваттервильский комитет»;

-котласское историко- просветительское общественное движение краеведов  «Северное  трехречье»;
- региональное общественное движение  « Малая Родина  29»;

- общественная организация «Красный Крест»

- Городской Совет ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов,  Совет  ветеранов и  Котласский  городской общественный Комитет ветеранов войны и военной службы
	Собрание депутатов МО «Котлас»
	в течение года

	4
	Анализ ситуации по наличию мест в детских дошкольных учреждениях МО «Котлас», количество неустроенных детей на 1-ое сентября 2016 года
	Управление по социальным вопросам
	май
/ не позднее июня/    

	5
	Причины обучения учащихся общеобразовательных учреждений  МО «Котлас» во вторую смену
	Собрание депутатов МО «Котлас»
	         май   

	6
	Об экономической эффективности введения талонной системы в банях на территории  МО «Котлас»
	Собрание депутатов МО «Котлас»
	до июля 

	7
	Посещение приюта для бездомных животных «Право на жизнь» с целью:

- условия содержания животных,

- оказание посильной помощи.
	Собрание депутатов МО «Котлас»
	август

	8
	Работа с Почетными гражданами МО «Котлас»:
- привлечение  к работе по насущным проблемам города;

- организация встреч по знаменательным датам; 

- оказание  необходимой помощи в решении вопросов по обращениям.
	Собрание депутатов МО «Котлас»
	в течение года

	9
	Организация деятельности Собрания депутатов по плану подготовки администрации  к столетию города Котласа
	Собрание депутатов МО «Котлас»
	в течение года

	10
	Контроль за исполнением решений комиссии по результатам проведения Года литературы:
- улучшение условий обслуживания читателей в библиотеке 46 лесозавода;
- продолжение работы по созданию филиала центральной городской библиотеки в Вычегодском;

- участие в деятельности котласского литературного собрания.
	Комитет по культуре  и Собрание депутатов
	в течение года

	11
	Контроль за исполнением отдельных Программ по  решению комиссии по социальным вопросам 
	Собрание депутатов МО «Котлас»
	в течение года

	12
	Контроль за исполнением  отдельных решений Собрания депутатов по  решению комиссии  по социальным вопросам 
	Собрание депутатов МО «Котлас»
	в течение года

	4. Городское   хозяйство


	№ п/п
	Наименование проекта
	Субъекты инициативы
	Срок внесения на рассмотрение

	1
	2
	3
	5

	1
	Отчет о результатах приватизации за 2015 год
	Комитет по управлению имуществом
	апрель

	2
	Об установлении границ территории ТОС
	Управление ГХ администрации МО «Котлас»
	в течение года по мере необходимости

	3
	Об условиях приватизации объектов муниципального  имущества  МО «Котлас»
	Комитет по управлению имуществом администрации МО «Котлас»
	в течение года по мере необходимости


Раздел II.    Работа с избирателями
	№ п/п
	Наименование проекта
	Субъекты инициативы
	Срок внесения на рассмотрение

	1
	2
	3
	4

	1
	Приёмы по личным вопросам избирателей
	депутаты
	согласно
графику

	2
	Отчёты депутатов о работе в Собрании депутатов и в своих избирательных округах
	Собрание
депутатов
	февраль-март


Раздел III. Работа со средствами массовой информации
	№ п/п
	Наименование проекта
	Субъекты инициативы
	Срок внесения на рассмотрение

	1
	2
	3
	4

	1
	Направление нормативных актов  Собрания депутатов в администрацию и для опубликования в СМИ
	консультант Аппарата Собрания депутатов по работе со СМИ
	постоянно

	2
	Освещение  в СМИ текущей работы  Собрания депутатов в соответствии с графиком работы комиссий и сессий 
	Консультант
Аппарата Собрания депутатов по работе со СМИ
	постоянно

	3
	  Пресс – конференция


	Консультант  Аппарата Собрания депутатов по работе со СМИ
	перед каждой сессией

	4
	Обновление  информации на  официальном 

сайте
	Консультант  Аппарата Собрания депутатов по работе со СМИ
	постоянно

	5
	Участие в прямом эфире на  «Авторадио Котлас»
	Консультант  Аппарата Собрания депутатов по работе со СМИ
	каждый  квартал

	6
	Участие в интервью на телевидении
	Консультант  Аппарата Собрания депутатов по работе со СМИ
	каждый квартал

	7
	Проведение встреч с населением, представителями общественных организаций, Почетными гражданами МО «Котлас»
	Консультант  Аппарата Собрания депутатов по работе со СМИ
	каждый квартал

	8
	Освещение работы Собрания  и депутатов  согласно соучредительному  договору в газете «Новый Котлас», объемом  до 8 страниц. В том числе – подготовка статей на юбилейную тематику  к 20-летию Собрания депутатов МО «Котлас»- по отдельному плану
	Консультант  Аппарата Собрания депутатов по работе со СМИ
	каждый месяц по мере выхода номеров

	9
	Подготовка информационной и сувенирной продукции к 20-летию Собрания депутатов – по отдельному плану
	Консультант  Аппарата Собрания депутатов по работе со СМИ
	

	Раздел IV.   Контрольно – правовая  работа
	


            Контрольно – правовую  работу Собрания депутатов МО «Котлас» осуществляет Контрольно-правовой отдел Аппарата Собрания депутатов МО «Котлас» согласно месячным планам.
Раздел V. Совместные мероприятия в работе Собрания депутатов

1. Тематические встречи депутатов Собрания депутатов с Главой МО «Котлас».

2. Посещение учреждений и предприятий МО «Котлас» с целью ознакомления с деятельностью, проблемами  и проводимыми мероприятиями.

3. Совместные культурно-познавательные мероприятия, связанные с историей города и края.


4. Психологические тренинги.

Раздел VI. График проведения сессий, депутатских слушаний
	№

сессии
	Дата проведения

депутатских слушаний
	Дата проведения сессий

(ориентировочно)

	1
	18.02.2016
	25.02.201

	2
	07.04.2016
	14.04.2016

	3
	16.06.2016
	23.06.2016

	4
	08.09.2016
	15.09.2016

	5
	20.10.2016
	27.10.2016

	6
	24.11.2016
	01.12.2016

	7
	15.12.2016
	22.12.2016


